



040-9200518

No. 790-Acs

OFFICE OF THE CONTROLLER

Board of Intermediate and Secondary

Education, Sahiwal

Dated: 23-02-2022

NOTIFICATION

It hereby notified for all concerned that the Punjab Boards Committee of Chairpersons in its online meeting held on **21st February 2022** vide agenda item No.1, clarified that **Annual Examinations 2022** will be conducted on the basis of full syllabus/course and there will be no reduced syllabus for the academic session 2021-2022 as decided by the Inter Provincial Education Ministers Conference (IPEMC) in its 32nd meeting held on 13.09.2021 and further endorsed by the Punjab Curriculum and Textbook Board (PC&TB) vide No. M-48-56/PSMD/2021 dated 27.10.2021.

The PBCC further decided that Practical Examinations of SSC & HSSC will be held during the Annual Examinations 2022 in all BISEs of Punjab and the **Practical Papers will be set only from Part-II Syllabus of SSC & HSSC.**

CONTROLLER OF EXAMINATIONS

Copy for Information to:

1. P.S to Chairman, BISE, Sahiwal.
2. P.A to Controller/Secretary, BISE, Sahiwal.
3. The Director of Education (Colleges), Sahiwal Division, Sahiwal.
4. The Chief Executive Officer (District Education Authority) Sahiwal, Okara, Pakpattan.
5. All Branch Officers.
6. The Research & Coordination Officer for publishing in print and electronic media.
7. The System Analyst for uploading on Board's website.

Personal Assistant to Controller Ph: 040-9200518
E-mail: ce.bisesahiwal.edu.pk@gmail.com



040-9200518

No. 790-ACS

OFFICE OF THE CONTROLLER

Board of Intermediate and Secondary
Education, Sahiwal

Dated: 23-02-2022

نوٹیفکیشن

جملہ متعلقین کو آگاہ کیا جاتا ہے کہ پنجاب بورڈ کمیٹی آف چیئرمینز نے مورخہ 21 فروری 2022 کو ہونے والی آن لائن میٹنگ کے ایجنڈا نمبر 01 میں یہ واضح کیا ہے کہ میٹرک وائٹرمیڈیٹ 2022ء کے سالانہ امتحانات مکمل نصاب / کورس کی بنیاد پر منعقد کیے جائیں گے اور تعلیمی سال 2021-2022 کے نصاب میں کوئی کمی نہیں کی جائے گی جیسا کہ بین الصوبائی وزرائے تعلیم کانفرنس نے مورخہ 13.09.2021 کو اپنی 32nd میٹنگ میں فیصلہ کیا تھا جس کی توثیق پنجاب کوریکلیم اینڈ ٹیکسٹ بک بورڈ نے اپنے لیٹر نمبر 2021/PSMD/48-56 مورخہ 27.10.2021 کے ذریعے کی تھی۔

مزید یہ بھی فیصلہ کیا گیا کہ میٹرک وائٹرمیڈیٹ سالانہ 2022ء کے پریکٹیکل امتحانات بھی شیڈول کے مطابق ہوں گے اور پریکٹیکل کے پرچہ جات صرف میٹرک وائٹرمیڈیٹ کے پارٹ سیکنڈ کے سلیبس میں سے مرتب کیے جائیں گے۔

22/02/2022
کنٹرولر امتحانات

کاپی برائے اطلاع:-

1. پی۔ ایس برائے چیئرمین۔
2. پی۔ اے برائے سیکرٹری / کنٹرولر امتحانات۔
3. ڈائریکٹر آف ایجوکیشن (کالج) ساہیوال ڈویژن ساہیوال۔
4. چیف ایگزیکٹو آفیسر (ڈسٹرکٹ ایجوکیشن اتھارٹی) ساہیوال، اوکاڑہ، پاکپتن۔
5. جملہ آفیسران بورڈ ہذا۔
6. سسٹم اینالسٹ اس اسٹدعا کے ساتھ کہ پریس ریلیز بورڈ ہذا کی ویب سائٹ پر اپ لوڈ کی جائے۔
7. ریسرچ اینڈ کوآرڈینیشن آفیسر اس اسٹدعا کے ساتھ کہ پریس ریلیز اینکائر ونگ وپرنٹ میڈیا کو برائے تشہیر بھجوانے کا بندوبست فرمائیں۔

Personal Assistant to Controller Ph: 040-9200518

E-mail: ce.bisesahiwal.edu.pk@gmail.com